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VI. Miscellanea 763 

8. DZIAŁ BEZPIECZEŃSTWA I HIGJENY PRACY 
NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH POZNAŃSKICH 

Na tegorocznych Międzynarodowych Targach Poznańskich zor­
ganizowany został po raz pierwszy przez Instytut Spraw Społecz­
nych specjalny dział, poświęcony bezpieczeństwu i higjenie pracy. 

W części propagandowej tego Działu odpowiednie tablice i fo­
tomontaże przedstawiły ogólne liczby wypadków i ich nasilenie 
w poszczególnych gałęziach produkcji oraz straty gospodarcze, wy­
pływające stąd dla życia gospodarczego kraju, straty, wynoszące 
w ciągu roku około 250 milj. zł. Zmniejszenie tylko o 20% wypad­
kowości w przemyśle pozwoliłoby wybudować w Polsce 10 000 izb 
mieszkalnych lub 1 000 szkół powszechnych lub też 700 km szos. 
Plastycznie przedstawiona analiza przyczyn wypadkowości wska­
zuje, że większości wypadków można uniknąć, gdyż spowodowane 
one są głównie przez braki techniczne i organizacyjne. Następnie 
część propagandowa przedstawiła akcję, jaką prowadzi się w Pol­
sce i zagranicą w kierunku zmniejszenia wypadkowości, ilustrując 
ją szeregiem plakatów i wydawnictw naukowych' i propagandowych. 
Wreszcie podkreślone zostało znaczenie finansowego zaintereso­
wania przedsiębiorców akcją zapobiegania wypadkom, która po­
woduje zmniejszenie składek ubezpieczeniowych, strat bezpośred­
nich, wynikających z wypadków i powiększa wydajność pracy ro­
botników, pracujących w warunkach bezpieczeństwa i zdrowia. 

W części handlowej działu bezpieczeństwa i higjeny pracy 
wzięło udział szereg firm, wytwarzających lub sprzedających przy­
rządy i aparaty zabezpieczające, jak maski i respiratory, okulary, 
ubrania ochronne, gaśnice i t. p. 

Na specjalnem stoisku Związek Polskich Hut Żelaznych przed­
stawił metody i wyniki wprowadzonej w hutnictwie służby bez­
pieczeństwa pracy. 

Informacyj i objaśnień w zakresie zagadnień, uwidocznionych 
w stoiskach, udzielali współpracownicy Instytutu. Pozatem zwie­
dzający otrzymali szereg wydawnictw propagandowych i wysłuchali 
specjalnych przemówień, nadawanych z płyt przez umieszczone 
w pawilonie głośniki. 

Dział bezpieczeństwa i higjeny pracy wzbudził wielkie zain­
teresowanie wśród zwiedzającej Targi publiczności, a zwłaszcza 
wśród sfer przemysłowych i młodzieży szkół technicznych i rze­
mieślniczych. 
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